〇　招　集　告　示
坂戸・鶴ヶ島消防組合告示第３号
　平成２７年５月２５日第２回坂戸・鶴ヶ島消防組合議会臨時会を坂戸・鶴ヶ島消防組合消防本部に招集する。
　　　平成２７年５月１３日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　坂戸・鶴ヶ島消防組合管理者　　石　川　　　清
記

　　１　議席の指定について

　　２　副議長選挙について

　　３　専決処分の承認を求めることについて（坂戸・鶴ヶ島消防組合職員の給与に関する条例の一部を改

　　　正する条例関係）

　　４　坂戸・鶴ヶ島消防組合監査委員の選任について

　　５　財産の取得について（消防救急デジタル無線共同システム一式導入）

　　６　平成２７年度坂戸・鶴ヶ島消防組合一般会計補正予算（第１号）を定める件

〇　会　　期
　　平成２７年５月２５日　１日間
　　　　　　　　　　　　　　　　〇応招・不応招議員
応招議員（８名）

　　　　　１番　　　鈴　　木　　友　　之　　　　　　　　　２番　　　髙　　橋　　剣　　二

　　　　　３番　　　内　　野　　嘉　　広　　　　　　　　　４番　　　森　　田　　精　　一

　　　　　５番　　　柴　　田　　文　　子　　　　　　　　　６番　　　松　　尾　　孝　　彦

　　　　　７番　　　宮　　﨑　　雅　　之　　　　　　　　　８番　　　小　　川　　達　　夫

不応招議員（なし）

平成２７年第２回坂戸・鶴ヶ島消防組合議会臨時会
〇議事日程（第１号）　平成２７年５月２５日

　日程第１　議席の指定について

　日程第２　会議録署名議員の指名について

　日程第３　会期の決定について

　日程第４　諸報告

　　　　　　　議員の任期満了に伴う選挙の結果について

　　　　　　　専決処分の報告について（報告第１号）

　　　　　　　専決処分の報告について（報告第２号）

　　　　　　　現金出納検査の結果について（監査報告第２号）

　日程第５　副議長選挙について

　日程第６　議案第４号　専決処分の承認を求めることについて（坂戸・鶴ヶ島消防組合職員の給与に関す

　　　　　　　　　　　　る条例の一部を改正する条例関係）

　日程第７　議案第５号　坂戸・鶴ヶ島消防組合監査委員の選任について

　日程第８　議案第６号　財産の取得について（消防救急デジタル無線共同システム一式導入）

　日程第９　議案第７号　平成２７年度坂戸・鶴ヶ島消防組合一般会計補正予算（第１号）を定める件

午前１０時００分開会

　出席議員（８名）

　　　　　１番　　　鈴　　木　　友　　之　　　　　　　　　２番　　　髙　　橋　　剣　　二

　　　　　３番　　　内　　野　　嘉　　広　　　　　　　　　４番　　　森　　田　　精　　一

　　　　　５番　　　柴　　田　　文　　子　　　　　　　　　６番　　　松　　尾　　孝　　彦

　　　　　７番　　　宮　　﨑　　雅　　之　　　　　　　　　８番　　　小　　川　　達　　夫

　欠席議員（なし）

　説明のための出席者

　　　管理者　　　石　　川　　　　　清　　　　　　　副管理者　　　藤　　縄　　善　　朗

　　　会　　計

　　　　　　　　　　岩　　切　　一　　郎　　　　　　　消防長　　　加　　藤　　公　　司

　　　管理者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　次　　長

　　　次　　長　　　岡　　部　　久　　志　　　　　　（指令課長　　　川　　野　　敬　　三

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務取扱）

　　　副参与
　　（坂　　戸

　　　　　　　　　　髙　　橋　　義　　裕　　　　　　　庶務課長　　　寺　　田　　精　　一

　　　消防署長

　　　事務取扱）

　　　予防課長　　　金　　子　　和　　宏　　　　　　　警防課長　　　中　　村　　政　　美

　　　鶴ヶ島
　　　　　　　　　　髙　　橋　　長　　美　　　　　　　監査委員　　　村　　田　　昭　　夫

　　　消防署長

　事務局職員出席者

　　　書　　記　　　鹿ノ戸　　和　　弘　　　　　　　書　　記　　　今　　野　　淳　　一

　　　書　　記　　　仲　　島　　博　　之　　　　　　　書　　記　　　沼　　田　　淳　　司

　　　書　　記　　　野　　口　　功　　介

　　　◎開会及び開議の宣告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（午前１０時００分）

〇森田精一議長　議員の皆様、おはようございます。

　　現在の出席議員、８人全員でございます。

　　よって、定足数に達しておりますので、ただいまから平成27年５月第２回坂戸・鶴ヶ島消防組合議会臨時会を開会し、直ちに本日の会議を開きます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎議長の挨拶
　　　　（森田精一議長起立）

〇森田精一議長　議事に先立ちまして、一言ご挨拶を申し上げます。

　　本日、平成27年５月第２回坂戸・鶴ヶ島消防組合議会臨時会を開会いたしましたところ、議員各位におかれましては、公私ともにお忙しい中ご出席をいただき、ここに開会の運びとなりましたことに対し、厚く御礼を申し上げます。

　　また、説明者におかれましても、ご多用の中、石川管理者、藤縄副管理者をはじめ関係者のご出席をいただき、御礼を申し上げる次第であります。

　　本日は、「専決処分の承認を求めることについて（坂戸・鶴ヶ島消防組合職員の給与に関する条例の一部を改正する条例関係）」をはじめ４議案が提出されております。

　　本組合充実のため、何とぞ慎重ご審議の上、適切なるご議決を賜りますとともに、議事の運営につきましても格別のご協力を賜りますようお願いを申し上げ、開会の挨拶といたします。

　　　　（森田精一議長着席）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎仮議席の指定
〇森田精一議長　この際、議事の進行上、去る５月８日に開会されました鶴ヶ島市議会臨時会において選出されました議員の仮議席を指定をいたします。

　　仮議席は、ただいまご着席の議席と指定いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎議事日程の報告
〇森田精一議長　議事日程につきまして、お手元に配付のとおりであります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎議席の指定について
〇森田精一議長　直ちに本日の議事に入ります。

　　日程第１・「議席の指定について」を行います。

　　鶴ヶ島市議会臨時会による消防組合議会議員の選出に伴い、新たに消防組合議員となられました議員の議席を、会議規則第３条第１項の規定により、議長において

　　２番、髙橋剣二議員、３番、内野嘉広議員、６番、松尾孝彦議員と指定いたします。

　　暫時休憩いたします。

　　　　休憩　午前１０時０１分

　　　　再開　午前１０時０２分

〇森田精一議長　休憩前に引き続き会議を開きます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎会議録署名議員の指名について
〇森田精一議長　日程第２・「会議録署名議員の指名について」を行います。

　　会議録署名議員は、会議規則第88条の規定により、議長において

　　７　番　　宮　　﨑　　雅　　之　議員

　　８　番　　小　　川　　達　　夫　議員

　の両議員を指名いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎会期の決定について
〇森田精一議長　日程第３・「会期の決定について」を議題といたします。

　　お諮りをいたします。今期臨時会の会期は、本日１日としたいと思いますが、これにご異議ありませんか。

　　　　（「異議なし」の声）

〇森田精一議長　ご異議なしと認めます。

　　よって、平成27年５月第２回坂戸・鶴ヶ島消防組合議会臨時会の会期は、本日１日と決定いたしました。

　　　　（「議長、休憩をお願いします」の声）

〇森田精一議長　暫時休憩いたします。

　　　　休憩　午前１０時０３分

　　　　再開　午前１０時０５分

〇森田精一議長　休憩前に引き続き会議を開きます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎発言の訂正
〇森田精一議長　日程第２の「会議録署名議員の指名について」、７番の宮﨑雅之議員についての名前を一部間違っていたようでありますので、訂正をさせていただきます。

　　よろしいでしょうか。

　　　　（「はい」の声）

〇森田精一議長　ありがとうございます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎諸報告
　　　　　議員の任期満了に伴う選挙の結果について
　　　　　専決処分の報告について（報告第１号）
　　　　　専決処分の報告について（報告第２号）
　　　　　現金出納検査の結果について（監査報告第２号）
〇森田精一議長　日程第４・「諸報告」をいたします。

　　はじめに、去る４月26日に執行されました鶴ヶ島市議会議員一般選挙において当選されました、また５月８日の鶴ヶ島市議会臨時会において、坂戸・鶴ヶ島消防組合議会議員として新たに松尾孝彦議員、内野嘉広議員、髙橋剣二議員の３名がご当選されました。今後消防組合議会議員としてご活躍していただくわけでございますが、よろしくお願いをいたします。

　　次に、地方自治法第180条第２項の規定により、管理者から専決処分の報告がありましたので、お手元に配付しておきましたので、ご了承願います。

　　次に、監査委員より平成27年１月分から３月分の現金出納検査の結果報告がありました。お手元に配付しておきましたので、ご了承願います。

　　次に、今臨時会に議事説明者として出席通知のありました者の職・氏名並びに事務局職員の職・氏名を一覧表として配付しておきましたので、ご了承願います。

　　以上で諸報告を終わります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎副議長の選挙について
〇森田精一議長　日程第５・「副議長の選挙について」を行います。

　　お諮りをいたします。

　　選挙の方法といたしましては、指名推選と投票による方法がありますが、いずれの方法で行ったらよろしいでしょうか。

〇森田精一議長　８番・小川議員。

〇８番（小川達夫議員）　指名推選でお願いいたします。

〇森田精一議長　ただいま８番、小川議員より指名推選で行いたいとの発言がありました。これにご異議ありませんか。

　　　　（「異議なし」の声）

〇森田精一議長　ご異議なしと認めます。

　　よって、副議長選挙の方法は、指名推選によることに決定をいたしました。

　　お諮りいたします。被選挙人の指名については、８番、小川議員において指名することといたしたいと思います。これにご異議ありませんか。

　　　　（「異議なし」の声）

〇森田精一議長　ご異議なしと認めます。

　　よって、８番、小川議員において指名することに決定いたしました。

　　８番、小川議員、ご指名をお願いをいたします。

〇８番（小川達夫議員）　３番の内野嘉広議員を推薦いたします。

〇森田精一議長　お諮りいたします。

　　ただいま８番、小川議員において指名いたしました、３番の内野嘉広議員を副議長の当選人と決定することにご異議ありませんか。

　　　　（「異議なし」の声）

〇森田精一議長　ご異議なしと認めます。

　　よって、ただいま３番、内野嘉広議員が副議長に当選されました。

　　ただいま副議長に当選されました内野嘉広議員が議場におりますので、本席から会議規則第31条第２項の規定により当選の告知をいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎副議長就任の挨拶
〇森田精一議長　内野嘉広議員、ご挨拶をお願いをいたします。

　　　　（内野嘉広副議長登壇）

〇内野嘉広副議長　ただいま副議長ということでご推挙いただきました内野嘉広です。一言ご挨拶申し上げます。

　　こういった要職といいますか、重要な役職にご推挙いただきまして本当にありがとうございます。今後森田議長を支えながら消防組合議会の円滑な運営を進めていけますよう、微力ながら一生懸命頑張ってまいりますので、引き続きよろしくお願いいたします。

　　　　（内野嘉広副議長降壇）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎議案第４号～議案第７号の一括上程について
〇森田精一議長　お諮りいたします。

　　日程第６・議案第４号・「専決処分の承認を求めることについて（坂戸・鶴ヶ島消防組合職員の給与に関する条例の一部を改正する条例関係）」から日程第９・議案第７号・「平成27年度坂戸・鶴ヶ島消防組合一般会計補正予算（第１号）を定める件」までを一括議題とすることにご異議ありませんか。

　　　　（「異議なし」の声）

〇森田精一議長　ご異議なしと認めます。

　　よって、そのように決定をいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎議案第４号～議案第７号の一括上程、説明
〇森田精一議長　日程第６・議案第４号・「専決処分の承認を求めることについて（坂戸・鶴ヶ島消防組合職員の給与に関する条例の一部を改正する条例関係）」から日程第９・議案第７号・「平成27年度坂戸・鶴ヶ島消防組合一般会計補正予算（第１号）を定める件」までを一括議題といたします。

　　議案につきましては、お手元に配付しておきましたので、ご了承願います。

　　提案理由の説明を求めます。

　　石川管理者。

　　　　（石川　清管理者登壇）

〇石川　清管理者　おはようございます。ただいま議題となっております議案第４号から議案第７号までの４件につきまして、一括して提案理由のご説明を申し上げます。

　　まず、議案第４号・「専決処分の承認を求めることについて（坂戸・鶴ヶ島消防組合職員の給与に関する条例の一部を改正する条例関係）」でありますが、坂戸・鶴ヶ島消防組合職員の給与に関する条例の一部を改正する条例制定の件について、地方自治法第179条第１項の規定により専決処分したので、その承認をお願いするものであります。

　　内容といたしましては、人事院勧告、埼玉県人事委員会勧告を踏まえ、国及び埼玉県の給与改定に準じ、平成27年３月20日付で専決処分し、同日付で公布いたしましたので、同法第179条第３項の規定により、この案を提出するものであります。

　　次に、議案第５号・「坂戸・鶴ヶ島消防組合監査委員の選任について」でありますが、議員のうちから選任されておりました内野嘉広監査委員が平成27年４月30日付で任期満了となり、その後任者として慎重に検討いたしました結果、髙橋剣二議員を最適任者として選任することについてご同意を得たく、坂戸・鶴ヶ島消防組合規約第12条第２項の規定により本案を提出するものであります。

　　次に、議案第６号・「財産の取得について（消防救急デジタル無線共同システム一式導入）」でありますが、国の方針として、高度情報社会に向けて、平成28年５月31日までに全国全ての消防本部で260メガヘルツ帯のデジタル方式及び対応機器に移行が義務づけられたことから、基地局無線装置をはじめ消防指令センター内の配備機器及び各署所、車両等に配備いたします機器を導入するものであります。

　　納入業者につきましては、指名競争入札により、４月24日に入札をいたしました結果、沖電気工業株式会社統合営業本部官公営業本部が税込み価格３億2,832万円で落札したものであります。

　　次に、議案第７号・「平成27年度坂戸・鶴ヶ島消防組合一般会計補正予算（第１号）を定める件」でありますが、今回の補正は、歳入歳出予算の総額にそれぞれ257万8,000円を追加し、予算の総額を歳入歳出それぞれ27億7,027万1,000円にしようとするものであります。

　　内容といたしましては、鶴ヶ島市消防団車庫・詰所改築工事につきまして、現時点における最も有利な地方債を充てることとし、当該工事に係る設計業務委託料の名称を鶴ヶ島市消防団第一分団車庫・詰所改修工事設計業務委託に変更するとともに、新たに鶴ヶ島市消防団第三分団車庫・詰所改修工事についてもあわせて設計業務委託料を計上するものであります。

　　歳出に見合う財源といたしましては、現行の予算の範囲内で調整をいたしますとともに、鶴ヶ島市消防団施設費の繰越金を増額し、収支の均衡を図った次第であります。

　　以上、議案第４号から議案第７号につきまして提案理由を申し上げましたが、何とぞ慎重ご審議の上、速やかなるご議決を賜りますようお願い申し上げまして、提案理由の説明といたします。

　　　　（石川　清管理者降壇）

〇森田精一議長　以上をもって提案理由の説明は終わりました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎議案第４号の質疑、討論、採決
〇森田精一議長　これより各案件につき単独質疑、討論、採決に入ります。

　　最初に、日程第６・議案第４号・「専決処分の承認を求めることについて（坂戸・鶴ヶ島消防組合職員の給与に関する条例の一部を改正する条例関係）｣に対する質疑に入ります。

　　１番・鈴木議員。

〇１番（鈴木友之議員）　ただいま議題となっております、議案第４号・「専決処分の承認を求めることについて」質疑をいたします。

　　今回人事院勧告、埼玉県人事委員会の勧告を踏まえた給与改定ということで専決処分をするということですけれども、今回の給料改定に伴う影響額についてお伺いをいたします。

〇森田精一議長　寺田庶務課長、答弁。

〇寺田精一庶務課長　お答え申し上げます。

　　まずはじめに、給料の影響額についてでございますが、１年間で1,932万960円の減額となり、１人平均いたしますと11万3,652円の減額となるわけでございますが、実際には現給保障によりまして979万6,320円で、１人平均５万7,625円の減額となるものでございます。

　　次に、地域手当についてでございますが、年額1,487万7,120円の増額で、１人平均７万5,518円の増額でございます。

　　次に、管理職員特別勤務手当につきましては、坂戸・鶴ヶ島消防組合非常召集計画の適用となる災害等に支給するため、災害発生状況によりまして異なるものでございます。

　　また、給料等の改正によりますトータル的な影響額につきましては、現給保障による給料額、地域手当、期末勤勉手当等を含めますと794万8,000円の増額で、１人平均いたしますと４万345円の増額となるものでございます。

　　以上でございます。

〇森田精一議長　よろしいですか。

　　１番・鈴木議員。

〇１番（鈴木友之議員）　影響額について答弁がありましたけれども、当組合の対象人数についてお伺いいたします。

〇森田精一議長　寺田庶務課長、答弁。

〇寺田精一庶務課長　お答え申し上げます。

　　対象人数についてでございますが、給料につきましては１級及び２級の低位号給についての改正がないことから、再任用職員を含みます197名中170名が対象となるものでございます。

　　次に、地域手当につきましては、支給対象者が全員でありますことから197名でございます。

　　次に、管理職員特別勤務手当につきましては、管理職53名が対象となるものでございます。

　　以上でございます。

〇森田精一議長　よろしいですか。

　　ほかに。

　　　　（「なし」の声）

〇森田精一議長　質疑を終結いたします。

　　これより討論に入ります。

　　　　（「なし」の声）

〇森田精一議長　討論なしと認め、討論を終結いたします。

　　これより議案第４号を採決いたします。

　　本案は原案のとおり承認することにご異議ありませんか。

　　　　（「異議なし」の声）

〇森田精一議長　ご異議なしと認めます。

　　よって、本案は原案のとおり承認されました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎議案第５号の質疑、討論、採決
〇森田精一議長　次に、日程第７・議案第５号・「坂戸・鶴ヶ島消防組合監査委員の選任について」に対する質疑に入りますが、この際、地方自治法第117条の規定により髙橋剣二議員の退席を求めます。

　　　　（２番「髙橋剣二議員」退席）

〇森田精一議長　これより質疑に入ります。

　　　　（「なし」の声）

〇森田精一議長　質疑を終結いたします。

　　これより討論に入ります。

　　　　（「なし」の声）

〇森田精一議長　討論なしと認め、討論を終結いたします。

　　これより議案第５号を採決いたします。

　　本案は原案のとおり同意することにご異議ありませんか。

　　　　（「異議なし」の声）

〇森田精一議長　ご異議なしと認めます。

　　よって、本案は原案のとおり同意されました。

　　髙橋剣二議員の復席を求めます

　　　　（２番「髙橋剣二議員」復席）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎議案第６号の質疑、討論、採決
〇森田精一議長　次に、日程第８・議案第６号・「財産の取得について（消防救急デジタル無線共同システム一式導入）」に対する質疑に入ります。

　　　　（「なし」の声）

〇森田精一議長　よろしいですか。

　　質疑を終結いたします。

　　これより討論に入ります。

　　　　（「なし」の声）

〇森田精一議長　討論なしと認め、討論を終結いたします。

　　これより議案第６号を採決いたします。

　　本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

　　　　（「異議なし」の声）

〇森田精一議長　ご異議なしと認めます。

　　よって、本案は原案のとおり可決されました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎議案第７号の質疑、討論、採決
〇森田精一議長　次に、日程第９・議案第７号・「平成27年度坂戸・鶴ヶ島消防組合一般会計補正予算（第１号）を定める件」に対する質疑に入ります。

　　　　（「なし」の声）

〇森田精一議長　質疑を終結いたします。

　　これより討論に入ります。

　　　　（「なし」の声）

〇森田精一議長　討論なしと認め、討論を終結いたします。

　　これより議案第７号を採決いたします。

　　本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

　　　　（「異議なし」の声）

〇森田精一議長　ご異議なしと認めます。

　　よって、本案は原案のとおり可決されました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎閉議の宣告
〇森田精一議長　以上をもちまして、今期臨時会の議事はすべて終了いたしました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎議長の挨拶
　　　　（森田精一議長起立）

〇森田精一議長　閉会に当たり、一言ご挨拶を申し上げます。

　　議員皆様のご理解とご協力を賜り、閉会の運びとなりましたことに深く感謝を申し上げる次第であります。

　　立夏も過ぎ、日差しが日増しに強くなってまいりました。また、６月市議会を迎え、何かとお忙しくなってまいりますが、議員各位にはくれぐれもご自愛をいただくとともに、今後とも当組合地域の発展と消防行政推進のため、なお一層のご尽力を賜りますようお願いを申し上げ、閉会の挨拶といたします。ありがとうございました。

　　　　（森田精一議長着席）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎管理者の挨拶
〇森田精一議長　石川管理者から挨拶のための発言を求められておりますので、これを許します。

　　石川管理者。

　　　　（石川　清管理者登壇）

〇石川　清管理者　議員皆様におかれましては、大変ご多用の中、平成27年５月第２回坂戸・鶴ヶ島消防組合議会臨時会に全員の方のご出席を賜りまして、提出議案につきまして原案のとおり承認、同意及び可決をいただき、心から感謝を申し上げる次第であります。

　　それでは、２月議会定例会以降の各種事業及び火災等の概要につきましてご報告を申し上げます。

　　はじめに、各種事業でありますが、３月１日、坂戸市各地区におきまして、火災予防運動の一環として坂戸市消防団消防演習が行われ、消防活動技術の向上と士気の高揚に大きな成果を上げることができました。

　　また、３月８日には、救急救命士の国家試験が行われ、消防組合から救命士研修へ派遣した２名及び今年度の新採用者１名が資格を取得し、これで当組合における救急救命士の有資格者は37名となりました。

　　また、今年度も救急救命東京研修所及び埼玉県消防学校救急救命士養成所にそれぞれ１名の派遣を予定しているところであります。

　　４月５日には、坂戸市消防団並びに鶴ヶ島市消防団の辞令交付式を挙行いたしました。議員皆様には早朝からご出席をいただき、誠にありがとうございました。

　　５月13日には、入間東部地区消防組合東消防署におきまして、埼玉県第二ブロック消防長会消防救助技術指導会が行われ、当消防組合から５種目、34名の職員が出場いたしました。日ごろの訓練の成果を遺憾なく発揮し、２種目、15名が埼玉県消防救助技術指導会への出場権を獲得いたしました。

　　次に、本年１月から４月までの火災件数は36件で、前年同期と比較いたしますと10件の増となっております。このうち建物火災は９件であります。

　　次に、救急出場件数は2,298件で、前年同期と比較いたしますと13件の減となっております。

　　今後におきましても、ますます複雑多様化する各種災害に的確に対応し、住民の負託に応えるべく万全を期していく所存でありますので、今後とも議員皆様には変わらざるご支援、ご指導をお願いを申し上げます。

　　ここに議員の皆様のご協力をいただき、滞りなく本日の臨時会が終了できましたことを心から御礼を申し上げますとともに、議員皆様にはくれぐれもご自愛をいただきまして、ますますのご活躍をお祈り申し上げ、ご挨拶といたします。ありがとうございました。

　　　　（石川　清管理者降壇）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇
　　　◎閉会の宣告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（午前１０時２９分）

〇森田精一議長　これをもちまして、平成27年５月第２回坂戸・鶴ヶ島消防組合議会臨時会の議事を閉じ、閉会といたします。

- 1 -

- 3 -